10.3.1668 - 1668, a’ 10 marzo: ad Andrea Falcone e Pietro Pelliccia scultori ducati quattrocento a 
compimento di ducati 900, che l’altri ducati 500 l’hanno ricevuto per questo medesimo nostro banco in 
diverse partite, et sono tutti in conto delle bocche d’opere di marmo che stanno facendo per servitio per la 
nova chiesa del nostro Monte (APMM, Aa, vol. 9, f. 1r; Starita, Tesi di dottorato, 2010-2011 p.173).* 

30.3.1668 - 1668, a’ 30 marzo: ad Andrea Falcone e Pietro Pelliccia scultori ducati quattrocento a 
compimento di ducati 600, che l’altri ducati 200 l’hanno ricevuto per questo medesimo nostro banco con 
polisa delli 21 gennaro passato, e tutti se li pagano a conto de ducati 1100 per le quattordeci porte di marmo 
bianco e pardiglio che doveranno fare per le cappelle della nuova chiesa del nostro Monte, servata la forma 
della suddetta polisa de ducati 200, fattoli detto die ut supra (APMM, Aa, vol. 9, f. 3r; Starita, Tesi di 
dottorato, 2010-2011 p.173).* 

2.6.1668 - 1668, a’ 2 giugno 1668: ad Andrea Falcone et Pietro Pelliccia scultori ducati ducento a 
compimento di ducati 800, atteso l’altri ducati 600 se li sono pagati per detto nostro banco in diverse partite, 
et se li pagano a conto de ducati 1100 per le quattordici portelle di marmo bianco e pardiglio che stanno 
facendo per la nova chiesa del nostro Monte (APMM, Aa, vol. 9, f. 5r; Starita, Tesi di dottorato, 2010-2011 
p.173).* 

12.6.1668 - 1668, a’12 giugno: ad Andrea Falcone et Pietro Pelliccia scultori ducati quaranta a compimento 
di ducati 240, che l’altri ducati 200 l’hanno ricevuti in due partite per questo nostro banco in ottobre passato 
1667, et se li pagano per saldo delli lavori di marmo commessi de pardiglio et intagli fatti per adornamento 
dell’ingresso della porta del cortile della nuova fabrica del nostro Monte, e per haver anco ristaurato et 
ripolito li stipiti et architravi de marmi vecchi ch’erano della prima chiesa di detto monte, fatto li tasselli et altro 
ch’è stato di bisogno, come anco la lavoratura delle gole et cappellette delle colonne de cipollaccio poste per 
riparo delli stipiti di marmo di detta porta, quali lavori sono stati per li detti posti in opra, il tutto per detti ducati 
240, iuxta l’apprezzo fatto dall’ingegnero Francesco Antonio Picchiatti sotto li 10 di questo corrente mese di 
giugno (APMM, Aa, vol. 9, f. 6r; Starita, Tesi di dottorato, 2010-2011 p.174).* 

25.6.1668 - A’ 25 detto [giugno 1668]. Ad Andrea Falcone e Pietro Pelliccia, scultori, ducati ducento, quali 
se li pagano a conto delli lavori de marmi che stanno facendo per la porta della nuova chiesa del nostro 
Monte (APMM, Aa, V, vol. 9, II (1668-1679), c. 6r; Saggiomo, in Pio Monte della Misericordia …, 2020 
p.253).*